
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο οριοθέ-
τησης και αποτύπωσης των παραχωρούμενων 
κοινόχρηστων χώρων Δήμου Μεταμόρφωσης για 
το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο οριοθέτη-
σης κοινόχρηστων χώρων τοποθέτησης διαφημι-
στικών πλαισίων προβολής, καθώς και τον έλεγχο 
των παράνομων διαφημιστικών πλαισίων και κάθε 
παράνομης διαφημιστικής κατασκευής ή επιγρα-
φής Δήμου Μεταμόρφωσης για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) πέραν της υποχρεωτικής, στο προσωπικό 
του Δήμου Φούρνων Κορσεών, μέχρι 31-12-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 20  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο οριο-
θέτησης και αποτύπωσης των παραχωρούμενων 
κοινόχρηστων χώρων Δήμου Μεταμόρφωσης 
για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους - Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015» (Α’176).

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 3 του ν. 1080/1980 

(Α’ 246) όπως αντικαθίσταται με τις διατάξεις της παρ. 5 

του άρθρου 26 του ν. 1828/1989 (Α’ 2).

6. Το άρθρο 3 του ν.  5043/2023 (Α’ 91).

7. Τις υπ’ αρ. 40652/36203/12.09.2012 (Β’ 2705), 75291/ 

41318/15.10.2015 (Β’ 2309), 84934/28233/30.10.2018 

(Β’  5392), 101330/32553/20.11.2018 (B’  5621), 84024/ 

27983/05.10.2018 (Β’  4744) 106322/27544/17.12.2019 

(Β’ 5152), 51120/13411/09.07.2020 (Β’ 3184) και 64614/ 

08.08.2023 (Β’ 5048) αποφάσεις του αρμόδιου οργάνου 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρω-

σης διαφορετικού ωραρίου ή/και 24ωρης λειτουργίας 

διαφόρων υπηρεσίων του Δήμου Μεταμόρφωσης.

8. Την υπ’ αρ. 1164/19.12.2023 (αρ. πρωτ. 54480) από-

φαση Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 

να καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής απα-

σχόλησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 

απασχόλησης έως την 31.12.2024, για το κατωτέρω τα-

κτικό προσωπικό του Δήμου που συγκροτεί το συνεργείο 

οριοθέτησης και αποτύπωσης των παραχωρούμενων 

κοινόχρηστων χώρων, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 181

897

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 08:55:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ898 Τεύχος B’ 181/15.01.2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6Η 

ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 20 1 16 1 16

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 20 4 16 4 16

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20 1 16 1 16

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-

σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-

μικού έτους 2024, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6022.0001 24.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 21 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που συγκροτεί το συνεργείο οριοθέ-
τησης κοινόχρηστων χώρων τοποθέτησης δια-
φημιστικών πλαισίων προβολής, καθώς και τον 
έλεγχο των παράνομων διαφημιστικών πλαισίων 
και κάθε παράνομης διαφημιστικής κατασκευής 
ή επιγραφής Δήμου Μεταμόρφωσης για το έτος 
2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους - Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015» (Α’176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του από 24-9/20-10-1958 
β.δ/τος, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 του 
ν. 1080/1980 (Α’ 246).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 ν. 2946/2001 «Υπαίθρια 
διαφήμιση, συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτήτων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’224).

7. Την υπ’  αρ. κοινή υπουργική απόφαση 
46526/21.07.2020 «Ρύθμιση όρων και προϋποθέσεων 
για την προβολή υπαίθριας διαφήμισης» (Β’ 3049).

8.Το άρθρο 18 του ν. 2130/1993 (Α’ 62).
9. Το άρθρο 54 του ν. 4735/2020 (Α’197).
10. Τις υπ’ αρ. 40652/36203/12.09.2012 (Β’ 2705), 75291/ 

41318/15.10.2015 (Β’ 2309), 84934/28233 30.10.2018 
(Β’  5392), 101330/32553/20.11.2018 (B’  5621), 84024/ 
27983/05.10.2018 (Β’  4744) 106322/27544/17.12.2019 
(Β’ 5152), 51120/13411/09.07.2020 (Β’ 3184) και 64614/ 
08.08.2023 (Β’ 5048) αποφάσεις του αρμόδιου οργάνου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου ή/και 24ωρης λειτουργίας 
διαφόρων υπηρεσίων του Δήμου Μεταμόρφωσης.

11. Την υπ’ αρ. 1163/19.12.2023 (αρ. πρωτ. 54474) από-
φαση Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
13. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής απα-
σχόλησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 
απασχόλησης έως την 31.12.2024, για το κατωτέρω τα-
κτικό προσωπικό του Δήμου που συγκροτεί το κλιμάκιο 
διενέργειας ελέγχου και καταγραφής κάθε παράνομης 
διαφημιστικής κατασκευής ή επιγραφής που υφίσταται 
στα όρια του Δήμου μας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 899Τεύχος B’ 181/15.01.2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6Η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22Η 

ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

 ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 20 1 16 1 16

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 20 5 16 5 16

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2024, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6022.0001 24.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) πέραν της υποχρεωτικής, στο προσωπικό 
του Δήμου Φούρνων Κορσεών, μέχρι 31-12-2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Φούρνων Κορσεών.
7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα για την αντι-
μετώπιση διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου και συ-
γκεκριμένα για την παροχή υπηρεσιών Ληξιάρχου και 
Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου και της 
Δημοτικής Επιτροπής, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση προσωπικού της υπηρεσίας αντίστοιχης υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων 
ευρώ (1.400 €) και θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση 
που είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 10.6012.01 για την υπε-

ρωριακή εργασία, του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 
και στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1.400 €)και 
θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση που είναι εγγεγραμ-
μένη στον Κ.Α. 10.6012.02 του Δήμου οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή) και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
δύο (2) υπαλλήλων του Δήμου Φούρνων Κορσεών, κατά 
το χρονικό διάστημα έως 31-12-2024, για 20 ώρες στον 
κάθε υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

- ΔΕ 1 Διοικητικού, ένας υπάλληλος και μέχρι είκοσι 
ώρες μηνιαίως για την απογευματινή εργασία μέχρι την 
22η ώρα, ως Ληξίαρχος.

- ΔΕ 1 Διοικητικού, ένας υπάλληλος και μέχρι είκοσι 
ώρες μηνιαίως για την απογευματινή εργασία μέχρι και 
την 22η ώρα, ως Πρακτικογράφος.

2. H κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την 
παρ. Α.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φούρνοι Κορσεών, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΥΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ900 Τεύχος B’ 181/15.01.2024

*02001811501240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


